

COMPENSO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ANNO 2017

Il compenso del Presidente del Consorzio e, in regime commissariale, del Commissario Straordinario, veniva quantificato fino al 2014, su specifica indicazione dell'Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, equiparandolo al compenso mensile percepito dagli amministratori degli enti strumentali regionali pari a € 4.396,87 (1° gruppo tabella A allegata alla L.R. 20/1995).

L'attuale amministrazione commissariale è stata nominata con D.P.G.R.S. n. 108 del 13.10.2015; i decreti di proroga adottati dal 16.06.2017 in poi dispongono che il compenso da corrispondere al Commissario Straordinario debba essere equiparato a quello stabilito ai sensi dell'art. 30, comma 2, della L.R. n. 6/2008.

La Legge Regionale suindicata e l'articolo 14 dello Statuto consortile stabiliscono che ai Presidenti dei Consorzi di Bonifica che gestiscono una superficie servita da impianti di irrigazione pari o superiore a 20.000 ettari – il Consorzio di Bonifica dell'Oristanese dispone di circa 35.000 ettari serviti - spettano, per l'esercizio delle funzioni e per la partecipazione alle sedute, esclusivamente un'indennità mensile omnicomprensiva pari a quella prevista per i Sindaci dei Comuni da 5001 a 10.000 abitanti, così come stabilita dalla tabella A del Decreto Ministeriale n. 119 del 04.04.2000 ed eventuali successive modificazioni o quelli eventualmente disposti con decreto del Presidente della Regione in attuazione dell'art. 11 della Legge Regionale n. 10/2002.

Nel rispetto delle disposizioni dell'art. 14, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si riportano nella tabella sottostante i compensi percepiti dal Commissario Straordinario dell'Ente nel corso dell'anno 2017 e gli importi relativi a viaggi e missioni pagati con fondi pubblici.

AMMINISTRAZIONE ATTUALE	ATTO DI NOMINA ULTIMA PROROGA	COMPENSO MENSILE LORDO ANNO 2017	IMPORTO RIMBORSI DI VIAGGI DI SERVIZIO E MISSIONI PAGATI DAL CONSORZIO PERIODO 1.01.2017 – 31.12.2017
Ing. Andrea Abis Commissario Straordinario	D.P.G.R.S. n. 2 del 12.01.2018	da gennaio a giugno € 4.396,87	€ 23,00
		da luglio a dicembre € 2.788,87	